


Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец ОЕП

Реден  

број Податок Опис

1 2 3

1 Датуми на политиката Датум

1,1 Датум на донесување 26.12.2024

1,2 Датум на ревидирање 30.12.2025

2 Основни елементи на политиката Опис

2,1 Начин на оцена на точноста Не е применливо

2,2 Идентификување на материјалните податоци Не е применливо

2,3 Идентификување на сопствените податоци Не е применливо

2,4 Идентификување на доверливите податоци Не е применливо

3 Извештаи и податоци
Фреквенција на објавување на извештаите и 

податоците

Стандардни извештаи и податоци Не е применливо

Дополнителни извештаи и податоци Не е применливо

 Извештај за основните елементи на политиката за објавување извештаи и податоци



Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец ОП1

Реден  

број Податок Опис

1 2 3

1 Назив ШТЕДИЛНИЦА ФУЛМ ДОО СКОПЈЕ 
2 Седиште Ул. Св.Кирил и Методиј 48, 1000 Скопје
3 Даночен број 4030999359702

4 Единствен матичен број 5282748

http://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2026/05/Organization-Chart-filijali.png 

http://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2026/05/Organization-Chart-osnova.png

http://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2026/05/Organization-Chart-centrala-.png 

6 Број на вработени 29

7

Финансиски активности 

коишто може да ги врши 

банката

1.Прибирање на депозити од физички и правни лица од Република С. Македонија

2.Одобрување на кредити на физички и правни лица од Република С. Македонија

3.Отварање посебни сметки на платежни институции и институции за електронски пари на кои се депонираат примените 

парични средства заради нивна заштита во согласност со законот со кој се уредуваат платежните услуги и платните системи

4.Изнајмување сефови, остава и депо

5.Купување и продавање на државни хартии од вредност и инструменти на пазарот на пари во свое име и за своја сметка

6.Продажба на полиси за осигурување

7.Посредување во склучување договори за кредити и заеми

8.Обработка и анализа за информации за кредитна способност на правни лица

9.Економско финансиски консалтинг

8

Финансиски активности 

коишто ги врши банката 

во моментот 

1.Прибира депозити од физички лица

2.Одобрува кредити на физички лица и на поединци кои вршат самостојна дејност без својство на правно лице

3.Економско-финансиски консалтинг

https://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2026/05/Nadomest-za-odobruvanje-za-kredit-so-godisna-stapka-na-SVT.pdf 

http://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2026/05/Nadomest-pri-odobruvanje-so-isplata-na-kredit-SVT.pdf

https://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2026/05/Nadomesti-za-dopolnitelni-uslugi.pdf

http://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2026/05/nadomest-pri-odobruvanje-kredit-so-promenliva-kamata.pdf

http://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2026/05/Nadomest-za-depozitno-rabotenje.pdf

 Извештај за основните податоци за банката 

9

Тарифа за каматите и 

надоместоците што ги 

наплаќа банката

5

Шематски приказ на 

организациската 

структура 



Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец НП

1 2 3 4

1 Структура на сопствените средства

1,1 Редовен основен капитал (РОК) 100.122

1,2 Додатен основен капитал (ДОК) 0

1,3 Основен капитал 100.122

1,4 Дополнителен капитал (ДК) 0

1,5 Сопствени средства 100.122

2 Капитал потребен за покривање на ризиците

2,1 Кредитeн ризик 20.179

2,2 Валутeн ризик 441

2,3 Оперативeн ризик 7.108

2,4 Ризик од промена на цените на стоките 0

2,5 Пазарни ризици 0

2,6 Ризик од порамнување / испорака 0

2,7 Ризик од другата договорна страна 0

2,8
Вкупен капитал потребен за покривање на 

ризиците 
27.728

3
Вкупен износ на активата пондерирана според 

ризиците 
346.604

4 Стапка на адекватност на капиталот 28,89%

5 Стапки пропишани од Народната банка

5,1 Редовен основен капитал 4,50%

5,2 Основен капитал 6,00%

5,3 Стапка на адекватност на капиталот 20,00%

6 Стапка на нефункционалните кредити 3,58%

7 Стапка на повратот на активата 0,34%

8 Стапка на повратот на капиталот и резервите 1,21%

9
Вкупна стапка на заштитните слоеви на 

капиталот 

10 Стапка на задолженост 28,28%

10,1 Износ на изложеноста 358.671

11 Ликвидност

11,1 Стапка на покриеност со ликвидност 2,23

11,2
Просечна вредност на стапката на покриеност со 

ликвидност
2,23

11,3 Просечна вредност на ВКЛА 29.926

11,4 Просечна вредност на ВПО 26.416

11,5 Просечна вредност на ВПП 9.121

11,6 Просечна вредност на НПО 12.036

Реден 

број
Најзначајни показатели Забелешка

Износ во 000 

денари / 

Процент 

Извештај со најзначајните показатели 



Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец УР1

Реден 

број

Елементи од системот за 

управување со ризиците
Опис

1 2 3

ПОЛИТИКА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРЕДИТЕН РИЗИК

(1) Политика за управување со кредитен ризик (во понатамошниот текст Политиката) е дел од целокупниот систем на Штедилницата за управување со ризици со цел да ги исполни барањата за управување со кредитниот ризик определени со 

важечката законска регулатива и го дефинира пристапот на Штедилница ФУЛМ (во понатамошниот текст Штедилницата) кон кредитирање на клиенти.

(2) Кредити се одобруваат на кредитобаратели кои ги исполнуваат следниве критериуми:

1) Карактер - кредитобарателот мора да е познат на Штедилницата како угледен човек со одговорен карактер. Кредитобарателот треба да покаже воља да придонесува за доброто на заедницата и за подобрување на социјалната и економската 

состојба во рамките на заедничката врска. При анализа на карактерот на кредитобарателот (лица/поврзани лица со кои Штедилницата и/или Основачот имаа нарушени деловни односи) да се врши дополнителна зголемена контрола при 

потенцијално кредитирање и доколку се утврди зголемување на кредитниот ризик тоа лице да се одбие.

2) Капитал и кредитната способност на клиентот - се однесува на анализа на сите средства со кои располага кредитобарателот.

3) Залог - квалитет на обезбедување што е потребно за да се одобри кредит (залог на подвижен, осигурување на кредит, меници, жиранти и др.).
ПОЛИТИКА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЛИКВИДНОСЕН РИЗИК

Политика за управување со ликвидносниот ризик ги опфаќа следните елементи:

1) Постапка и правила за утврдување и следење на стапката на покриеност соликвидност;

2) утврдувањето и одржувањето соодветно ниво на ликвидност;

3) воспоставувањето и редовното ревидирање на планот за управување со ликвидносниот ризик во вонредни услови;

4) Организациска структура за управување со ликвидносниот ризик;

5) Постапки и процедури на внатрешна контрола и ревизија;

6) Информативен систем;

7) Стрес-тестирање;

ПОЛИТИКА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОПЕРАТИВЕН РИЗИК

Идентификување на оперативниот ризик

(1) Процесот на идентификување на оперативниот ризик овозможува да се опфатат сите ризични настани на кои е изложена Штедилницата, без разлика дали станува збор за настани кои што можат или не можат лесно да се квантифицираат. 

Исто така, воспоставениот начин на идентификување на оперативниот ризик треба да овозможи опфаќање и на сите идни ризични настани и фактори. Оттука, ефикасното идентификување на оперативниот ризик треба да ги земе предвид 

внатрешните и надворешните фактори кои што можат да имаат негативно влијание врз профилот на ризичност на штедилницата.Оцена или мерење на оперативниот ризик.

(1) Покрај идентификувањето на оперативниот ризик, Штедилницата треба да ја оцени и чувствителноста на овој ризик, што ќе овозможи подобро разбирање на сопствениот профил на ризичност и подобра распределба на потребните ресурси за 

управување со оперативниот ризик.

(2) Штедилницата користи неколку инструменти за оцена на оперативниот ризик, и тоа:

1)Сопствена оцена на ризикот – штедилницата прави оцена на сопственото работење и активностите кои што ги врши за да ги утврди потенцијалните ризични настани. Овој процес се одвива кај самата штедилница (интерно) и може да вклучи 

пополнување на разни прашалници/листи во врска со оперативниот ризик (цхецклистс) и/или организирање работилници во штедилницата за изложеноста на оперативен ризик. Сопствената оцена може да ги вклучи следниве елементи: опис на 

разбирањето на оперативниот ризик, идентификување на ризичните настани, определување на носителите (лица, организациски единици, производи или услуги, системи и слично) на тие настани, определување на лицата кои што треба да 

преземат соодветни активности за контрола и намалување на оперативниот ризик и слично.

2)Показатели на ризик – најчесто станува збор за финансиски показатели кои што даваат слика за профилот на ризичност на штедилницата. Овие показатели треба да се разгледуваат на редовна основа (месечно или квартално) со цел 

навремено да се идентификуваат промените кои што можат негативно да влијаат врз нивото на ризичност. Како примери за вакви показатели можат да се земат: фреквенцијата и/или големината на грешките и пропустите и слично;

 Следење на оперативниот ризик

(1) Редовното следење на оперативниот ризик овозможува навремено идентификување на проблемите или недостатоците во политиките, процедурите или практиките за управување со овој ризик. Тоа претставува основа за преземање навремени 

мерки за отстранување на утврдените проблеми/недостатоци, што од своја страна придонесува за намалување на бројот и големината на остварените загуби.

(2)За ефикасно следење на оперативниот ризик, штедилницата може да определи гранични вредности на за ризик коишто ги користи за мерење на овој ризик. Треба да ги земат предвид потенцијалните извори на оперативен ризик, како што се 

брзиот развој, воведувањето нови производи, промени во човечките ресурси, грешки при спроведувањето трансакции или во функционирањето на информациските системи и слично.

(3) Граничните вредности за ризик од став 2 од овој член се определуваат со Одлука на Единствен содружник. Одлуката треба да се ревидира најмалку еднаш во годината

2
Организациска поставеност 

на функцијата
https://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2025/04/Organization-Chart-centrala-1-1.png

Извештај за генералната рамка за управување со ризиците

Стратегија и политика за 

управување со ризиците 
1



Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец УР1

(1) Кредитната способност на клиентот се утврдува најмалку според следните критериуми:

1) Карактерот на клиентот, односно неговите статусни и економски особености, квалитетот на програмата/проектот (доколку е потребен) за што е побарана финансиска поддршка од Штедилницата;

2) Висината на капиталот и имотната сила на клиентот, вклучувајќи ја неговата способност за остварување на идни парични приливи за отплата на обврските

3) Капацитет - кредити се одобруваат само на кредитобаратели кои ќе покажат пред Штедилницата дека имаат способност да ги исплаќаат месечните рати за отплата на кредитот

4) проценка на веројатноста дали употребата на средствата според договорената намена на кредитот или друг облик на изложеност на кредитен ризик ќе предизвика готовински прилив кај клиентот во обем и динамика што ќе одговара на 

договорениот начин на отплата на обврските.

5) Перспективата на клиентот и на дејноста на која и припаѓа клиентот - анализа на ситуацијата во стопанството и/или технички и социјални аспекти кои можат да имаат влијание врз одлуката за одобрување на кредитот.

6) Можните влијанија од лицата поврзани со клиентот врз неговата кредитна способност;

7) Нивото на задолженост на клиентот врз основа на кредити и други форми на кредитна изложеност од Штедилницата и од други банки, обврски кон други правни и физички лица и слично, утврдени врз основа на внатрешни и /или надворешни 

извори на податоци. (извор на податоци: последно објавен Кредитен регистар на Народна банка);

8) Нивото на показателот ДСТИ (англ. Debt service-to-income)

(2) Утврдување на уредноста во измирувањето на обврските од страна на клиентот

(3) Утврдување на квалитетот на обезбедувањето се имаат предвид следните елементи:

1) можноста за продажба на обезбедувањето;

2) документираноста на обезбедувањето и можноста за негов надзор од страна на Штедилницата;

3) можност за присилна наплата на обезбедувањето;

(4) Штедилницата утврдува исправка на вредноста и посебна резерва за кредитните изложености врз основа на утврдената очекувана кредитна загуба на поединечна и/или на групна основа, најмалку на месечна основа

   Одржувањето на соодветно ниво на ликвидност Штедилницата извршува со:

1) Планирање и управување со приливите и одливите на парични средства ;

2) Воспоставување и одржување на соодветна рочна структура на активата и пасивата ;

3) Користење на претпоставките за очекувана резидуална рочност;

4) Утврдување и следење на концентрација кај изворите на средства;

5) Одржување на стапките на покриеност со ликвидност пропишани со одлуките на НБРСМ

6) Утврдување и следење на интерните ликвидносни показатели.
  Контрола и намалување на оперативниот ризик

(1) Заради воспоставување соодветна контрола на нивото на оперативен ризик, Штедилницата врши анализа која што ќе овозможи утврдување на:

1) ризиците коишто ќе ги прифати како дел од нејзиното работење, а ќе ги покрива преку издвојување соодветно ниво капитал или преку нивно вклучување во цената на производите/услугите коишто ги нуди;

2) ризиците коишто ќе бидат прифатени и ќе бидат предмет на контрола или намалување, вклучувајќи и нивен пренос на трети лица преку осигурување на ризичните настани;

3) ризиците коишто нема да ги прифати (ќе ги избегнува).

(1) Контролата ќе содржи и:

1) следење на концентрацијата на одлучување со цел доследно почитување на овластувањата утврдени со Политика за управување со кредитен ризик на Штедилницата и правата за одобрување на кредити кои произлегуваат од неа (ризик од 

остварената концентрација на одлучување)

2) следење на исполнувањето на законските прописи во областа на супервизорските стандарди (ризик по основ на ризикот на законската регулатива).

3) адекватна поделба на должности со цел елиминирање на преклопувањето на извршителската од контролорската функција и

4) преземање мерки за привремено замрзнување на сметките и одбивање за вршење на трансакции како и издвојување на резервација за покривање на таков вид ризик (ризик од перење пари);

5) следење на сомнителните трансакции на физичките и правните лица,

6) Дефинирање на области или сегменти во работењето кои се потецијално повеќе ризични од останатите во Штедилницата

(1) Пред да се прифати ризикот треба да се разгледаат следниве аспекти:

1) Потенцијалниот износ на загуба;

2) Можноста за претрпување на загуба, и

3) Потреба од осигурување на услугите кои се даваат

 Култура на ризик

(1) Во рамките на воспоставената корпоративна култура и вредности, штедилницата воспоставува и спроведува соодветна култура на ризик, заснована на принципи и очекувања за одговорно и етичко однесување при преземањето на 

оперативниот ризик во рамките на сите активности во штедилницата.

(2) Штедилницата обезбедува јасно споделување (обуки и слично) на корпоративните вредности и на целите на воспоставениот систем за управување со оперативниот ризик, во обем и детали што нема да ја нарушат тајноста на чувствителните 

информации, а ќе овозможат создавање и одржување на свесноста на органите и вработените за оперативниот ризик и за нивните овластувања и одговорности при преземањето и управувањето со оперативниот ризик

4
Документ за прифатливо 

ниво на ризик 

 (1)Политиката за прифатливо ниво на ризик е формален документ (англ. risk appetite statement) за прифатливо ниво на ризик, во кој се наведува збирното ниво на ризик и видовите ризици кои штедилницата е подготвена да ги преземе или да ги 

избегне за да ги постигне своите долгорочни цели.
 (2)Политиката за прифатливо ниво на ризик вклучува најмалку:

 1)Квалитативни и/или квантитативни показатели/индикатори за изложеност на ризици и нивните прагови;
 2)Интерни лимити за ограничување на изложеноста на ризици;
 3)Претпоставки коишто штедилницата ги зема предвид при утврдување на прифатливо ниво на ризик;
 4)Начин на комуникација на утврденото прифатливо ниво на ризик со лицата вклучени во преземањето и управувањето со ризици.

5
Трансакции во рамките на 

групата / со поврзани лица
Не е применливо

Инструменти за заштита и 

за намалување на ризиците
3



Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец КО1

Реден 

број
Корпоративно управување Опис

1 2 3

1
Состав, надлежности и функционирање на 

надзорниот одбор

Составен од 5 члена избрани од Управен одбор на ЗГ ФУЛМ и Претседател на ЗГ ФУЛМ како законски застапник.

Надлежности: Донесува одлука за измени и дополнувања на Изјавата за основање и пречистен текст од Изјавата, 

го избира и го отповикува  Управителот на Штедилницата, донесува Одлука за Статусни измени и за престанок на 

работењето на Штедилницата, ја усвојува деловната политика и развојниот план , го одобрува воспоставувањето 

и организацијата на системот за внатрешна контрола, ја организира Службата за внатрешна ревизија , носи 

Политики за работењето на Штедилницата, разгледува и усвојува извештаи за работењето на Штедилницата, 

Одлучува за здружување и членство на Штедилницата во организации во земјата и странство, Одлучува за 

формирање и укинување на шалтерски места и претставништва на Штедилницата  во земјата и за нивно 

овластување во правниот промет, одлучува за формирање и укинување на Филијали на Штедилницата во земјата 

и за нивно овластување во правниот промет и останати работи наведени детално во Изјавата за основање на 

Штедилницата

Единствениот содружник се состанува најмалку 2 пати во текот на една деловната година. Единствениот 

содружник може да одлучува преку допишување или одлучувањето да се врши по електронски пат. Управителот 

на Штедилницата учествува во работата на Единствениот содружник без право на глас. За својата работа на секој 

состанок на Единстевниот содружник се изготвува записник

2
Состав, надлежности и функционирање на 

управниот одбор

Составен од 1 член-Управител.

Управителот на Штедилницата е одговорен за работењето на Штедилницата и за обврските што ги превзема 

Штедилницата. Управителот на Штедилницата, е одговорен за законитоста на работењето на 

Штедилницата.Управителот на Штедилницата е одговорен за својата работа пред единствениот содружник  на 

Штедилницата 

Управителот: управува со Штедилницата, ја застапува Штедилницата во правниот промет со трети лица, ги 

извршува одлуките на Единствениот содружник на Штедилницата односно се грижи за нивното спроведување, 

покренува иницијатива и дава предлози за унапредување на работењето на Штедилницата и други надлежности 

согласно Изјавата за основање на Штедилницата

3
Број на членства во органите на управување 

и надзор

4
Политика за начинот на избор, следење на 

работењето и на разрешување

5
Начин на обезбедување соодветност на 

членовите на управниот и надзорниот одбор

6 Одбор за управување со ризиците

7 Систем за известување

8
Извештај за корпоративното управување

Извештај за корпоративното управување



Штедилница ФУЛМ Доо Скопје Образец ССО

Ред. 

бр.
Опис Износ                       Забелешка

1 2 3 4

I

1. Сопствени средства 100.122

2. Основен капитал 100.122

3. Редовен основен капитал (РОК) 100.122

3.1. Позиции во РОК 102.330
3.1.1. Kапитални инструменти од РОК 75.607

3.1.2. Премија од капиталните инструменти од РОК 0

3.1.3. Задолжителна општа резерва (општ резервен фонд) 15.227

3.1.4.
Задржана нераспоредена добивка 11.384

3.1.5.
(-) Акумулирана загуба од претходните години 0

3.1.6.
Тековна добивка или добивка на крајот на годината 0

3.1.7. Збирна сеопфатна добивка или загуба 112

3.2. (-) Одбитни ставки од РОК -2.208
3.2.1. (-) Загуба на крајот на годината или тековна загуба 0

3.2.2. (-) Нематеријални средства -2.208

3.2.3. (-) Одложени даночни средства коишто зависат од идната профитабилност на

банката 

0

3.2.4.
(-) Вложувања во сопствени капитални инструменти од РОК 0

3.2.4.

1.

   (-) Директни вложувања во сопствени капитални инструменти од РОК 0

3.2.4.

2.

   (-) Индиректни вложувања во сопствени капитални инструменти од РОК 0

3.2.4.

3.

   (-) Синтетички вложувања во сопствени капитални инструменти од РОК 0

3.2.4.

4.

   (-) Вложувања во сопствени капитални инструменти од РОК за кои банката има 

договорна обврска да ги купи 0

3.2.5. (-) Директни, индиректни и синтетички вложувања во капитални инструменти од

РОК на лица од финансискиот сектор, при што тие лица имаат вложувања во

банката

0

3.2.6. (-) Директни, индиректни и синтетички вложувања во капитални инструменти од

РОК на лица од финансискиот сектор во кои банката нема значајно вложување

0

3.2.7.
(-) Директни, индиректни и синтетички вложувања во капитални инструменти од 

РОК на лица од финансискиот сектор во кои банката има значајно вложување 0

3.2.8. (-) Износ на одбитни ставки од ДОК којшто го надминува вкупниот износ на ДОК 0

3.2.9. (-) Износ на надминувањето на лимитите за вложувања во нефинансиски

институции

0

3.2.1

0.

(-) Трошоци за данок 0

3.2.1

1.

(-) Разлика меѓу висината на потребната и извршената исправка на

вредноста/посебната резерва

0

3.3. Регулаторни усогласувања на РОК 0
3.3.1. (-) Зголемување на РОК коешто произлегува од позиции на секјуритизација 0

3.3.2.
(-) Добивки или (+) загуби од заштитата од ризикот од парични текови 0

3.3.3. (-) Добивки или (+) загуби од обврски на банката коишто се мерат по објективна

вредност

0

3.3.4. (-) Добивки или (+) загуби поврзани со обврски врз основа на деривати коишто се

мерат по објективна вредност

0

3.4. Позиции како резултат на консолидација 0
3.4.1. Неконтролирачко (малцинско) учество коешто се признава во РОК на

консолидирана основа 

0

3.4.2. Останато 0

3.5. Други позиции од РОК 0
0

4. Додатен основен капитал (ДОК) 0

4.1. Позиции во ДОК 0
4.1.1. Капитални инструменти од ДОК 0

4.1.2. Премија од капиталните инструменти од ДОК 0

4.2. (-) Одбитни ставки од ДОК 0
4.2.1.

(-) Вложувања во сопствени капитални инструменти од ДОК 0

4.2.1.

1.    (-) Директни вложувања во сопствени капитални инструменти од ДОК 0

Извештај за сопствените средства

со состојба на 31.12.2025

Сопствени средства



Штедилница ФУЛМ Доо Скопје Образец ССО

Ред. 

бр.
Опис Износ                       Забелешка

1 2 3 4

4.2.1.

2.    (-) Индиректни вложувања во сопствени капитални инструменти од ДОК 0

4.2.1.

3.    (-) Синтетички вложувања во сопствени капитални инструменти од ДОК 0

4.2.1.

4.

   (-) Вложувања во сопствени капитални инструменти од ДОК за кои банката има 

договорна обврска да ги купи 0

4.2.2. (-) Директни, индиректни и синтетички вложувања во капитални инструменти од

ДОК на лица од финансискиот сектор, при што тие лица имаат вложувања во

банката 

0

4.2.3. (-) Директни, индиректни и синтетички вложувања во капитални инструменти од

ДОК на лица од финансискиот сектор во кои банката нема значајно вложување

0

4.2.4. (-) Директни, индиректни и синтетички вложувања во капитални инструменти од

ДОК на лица од финансискиот сектор во кои банката има значајно вложување

0

4.2.5. (-) Износ на одбитни ставки од ДК којшто го надминува вкупниот износ на ДК 0

4.2.6.
(-) Трошоци за данок 0

4.3. Регулаторни усогласувања на ДОК 0
4.3.1. (-) Зголемување на ДОК коешто произлегува од позиции на секјуритизација 0

4.3.2.
(-) Добивки или (+) загуби  од заштитата од ризикот од парични текови 0

4.3.3. (-) Добивки или (+) загуби од обврски на банката коишто се мерат по објективна

вредност

0

4.3.4. (-) Добивки или (+) загуби поврзани со обврски врз основа на деривати коишто се

мерат по објективна вредност

0

4.4. Позиции како резултат на консолидација 0
4.4.1. Прифатлив додатен основен капитал којшто се признава во ДОК на консолидирана 

основа 0

4.4.2. Останато 0

4.5. Други позиции од ДОК 0

5. Дополнителен капитал (ДК) 0

5.1. Позиции во ДК 0
5.1.1. Капитални инструменти од ДК 0

5.1.2. Субординирани кредити 0

5.1.3. Премија од капиталните инструменти од ДК 0

5.2. (-) Одбитни ставки од ДК 0
5.2.1. (-) Вложувања во сопствени капитални инструменти од ДК 0

5.2.1.

1.

   (-) Директни вложувања во сопствени капитални инструменти од ДК 0

5.2.1.

2.

   (-) Индиректни вложувања во сопствени капитални инструменти од ДК 0

5.2.1.

3.

   (-) Синтетички вложувања во сопствени капитални инструменти од ДК 0

5.2.1.

4.

   (-) Вложувања во сопствени капитални инструменти од ДК за кои банката има 

договорна обврска да ги купи 0

5.2.2.
(-) директни, индиректни и синтетички вложувања во позиции од ДК на лица од 

финансискиот сектор, при што тие лица имаат вложувања во банката 0

5.2.3. (-) директни, индиректни и синтетички вложувања во позиции од ДК на лица од 

финансискиот сектор во кои банката нема значајно вложување 0

5.2.4. (-) директни, индиректни и синтетички вложувања во позиции од ДК на лица од 

финансискиот сектор во кои банката има значајно вложување 0

5.3. Регулаторни усогласувања на ДК 0
5.3.1. (-) Зголемување на ДК коешто произлегува од позиции на секјуритизација 0

5.3.2.
(-) Добивки или (+) загуби од заштитата од ризикот од парични текови 0

5.3.3. (-) Добивки или (+) загуби од обврски на банката коишто се мерат по објективна

вредност

0

5.3.4. (-) Добивки или (+) загуби поврзани со обврски врз основа на деривати коишто се

мерат по објективна вредност

0

5.4. Позиции како резултат на консолидација 0
5.4.1. Прифатлив дoполнителен капитал којшто се признава во ДК на консолидирана 

основа 0

5.4.2. Останато 0

5.5. Други позиции од ДК 0

II. Податоци за ограничувањата:



Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец АПРО

во 000 

денари

Ред. 

бр. 
ОПИС Износ Забелешка

1 2 3 4

I

1
АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД КРЕДИТНИОТ РИЗИК 252.243

1,1 Актива пондерирана според кредитниот ризик со примена на 

стандардизиран пристап 20.179

1,2 Капитал потребен за покривање на кредитниот ризик 

2
АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ВАЛУТНИОТ РИЗИК 5.509

2,1 Агрегатна девизна позиција 0

2,2 Нето-позиција во злато 441

2,3 Капитал потребен за покривање на валутниот ризик 5.509

2,4 Актива пондерирана според валутниот ризик

3 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ОПЕРАТИВНИОТ РИЗИК
7.108

3,1 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со 

примена на пристапот на базичен индикатор 0

3,2 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со 

примена на стандардизираниот пристап 88.853

3,3 Актива пондерирана според оперативниот ризик

4
АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ДРУГИТЕ РИЗИЦИ 0

4,1

Капитал потребен за покривање на ризикот од промена на 

цените на стоките 0

4,2 Капитал потребен за покривање на пазарните ризици 0

4,3

Капитал потребен за покривање на ризикот од порамнување / 

испорака 0

4,4

Капитал потребен за покривање на ризикот од другата 

договорна страна 0

4,5

Капитал потребен за покривање на другите ризици 

(4.1+4.2+4.3+4.4) 0

4,6 Актива пондерирана според други ризици 0

5 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИTE
346.604

6 Капитал потребен за покривање на ризиците 69.321

7 СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА 100.122

8 СТАПКА НА АДЕКВАТНОСТ НА КАПИТАЛОТ (7/5) 28,89%

АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИТЕ

со состојба на 31.12.2025

Извештај за активата пондерирана според ризиците



Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец СПЛО

во 000 денари

T T-1 T-2 T-3

1 2 3 4 5 6 7=(3+4+5+6)/4

1 Ниво 1 ликвидна актива 30.225 12.131 12.962 64.387 29.926

1,1 Парични средства 6.225 5.464 5.962 6.364 6.004

1,2 Средства на банката кај и изложеност кон Народната банка 24.000 6.667 7.000 58.023 23.922

1,3
Изложеност кон или изложеност гарантирана од централната влада 

на РСМ
0 0 0 0 0

1,4 Останати позиции од ниво 1 ликвидна актива 0 0 0 0 0

2 Ниво 2 ликвидна актива 0 0 0 0 0

2,1 Ниво 2А 0 0 0 0 0

2,2 Ниво 2Б 0 0 0 0 0

3 Висококвалитетна ликвидна актива (ВКЛА) 30.225 12.131 12.962 64.387 29.926

4 Мали депозити 26.069 26.085 27.761 25.749 26.416

4,1 Стабилни депозити 9.887 9.915 9.934 10.252 9.997

4,2 Останати мали депозити 16.182 16.170 17.827 15.497 16.419

5 Оперативни депозити 0 0 0 0 0

6 Вишок на оперативни депозити 0 0 0 0 0

7 Неоперативни депозити 0 0 0 0 0

8 Преземени вонбилансни обврски 0 0 0 0 0

9 Останати одливи 0 0 0 0 0

10 Вкупни парични одливи (ВПО) 26.069 26.085 27.761 25.749 26.416

11 Приливи од необезбедени трансакции 9.438 13.151 13.007 888 9.121

12
Приливи од обезбедено кредитирање и трансакции предизвикани од 

пазарот на капитал
0 0 0 0 0

13 Вкупен прилив од своп-договор на обезбедување 0 0 0 0 0

14 Намалувања на приливите 0 0 0 0 0

15 Вкупни парични приливи (ВПП) 9.438 13.151 13.007 888 9.121

16 ВИСОКОКВАЛИТЕТНА ЛИКВИДНА АКТИВА 30.225 12.131 12.962 64.387 29.926

17 НЕТО ПАРИЧЕН ОДЛИВ 11.596 6.521 6.940 23.085 12.036

18 СТАПКА НА ПОКРИЕНОСТ СО ЛИКВИДНОСТ (%) 235,60% 189,62% 186,73% 281,70% 223,41%

Извештај за висината на стапката на покриеност со ликвидност

ДЕЛ 4. ВКУПНА ПРИСПОСОБЕНА ВРЕДНОСТ

ДЕЛ 3. ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ

ИзносРеден 

број
ОПИС

Просечна 

вредност

ДЕЛ 1. ВИСОКОКВАЛИТЕТНА ЛИКВИДНА АКТИВА (ВКЛА) 

ДЕЛ 2. ПАРИЧНИ ОДЛИВИ



Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец СЗО

Ред. бр. Опис Месец 1 Месец 2 Месец 3 Месец 4 Месец 5 Месец 6

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Билансни позиции 357.977 357.768 358.245 362.663 360.010 355.365

1.1. Побарувања од централните влади и централните банки 60.885 60.933 61.894 64.900 61.562 64.358

1.2. Побарувања од локалната самоуправа и регионалната власт 0 0 0 0 0 0

1.3. Побарувања од јавните институции 0 0 0 0 0 0

1.4. Побарувања од мултилатералните развојни банки и меѓународните организации
0

0 0 0 0 0

1.5. Побарувања од банките 0 0 0 0 0 0

1.6. Побарувања од други трговски друштва 0 0 0 0 0 0

1.7. Портфолио на мали кредити 260.490 259.772 259.460 258.829 258.971 257.510

1.8. Побарувања покриени со станбени објекти 0 0 0 0 0 0

1.9. Побарувања покриени со деловни објекти 0 0 0 0 0 0

1.10. Удели во инвестициски фондови 0 0 0 0 0 0

1.11. Останати позиции 37.263 37.724 37.477 39.520 40.063 35.705

1.12. (-) Одбитни ставки од основниот капитал -661 -661 -586 -586 -586 -2.208

2. Финансиски деривати 0 0 0 0 0 0

2.1. Изложеност врз основа на финансиски деривати со примена на методот на пазарна

вредност
0

0 0 0 0 0

2.2. Изложеност врз основа на финансиски деривати со примена на методот на оригинална

изложеност
0

0 0 0 0 0

3. Трансакции со хартии од вредност 0 0 0 0 0 0

4. Вонбилансни позиции 0 0 0 0 0 0

4.1. Вонбилансни позиции со фактор на конверзија од 10% 0 0 0 0 0 0
4.2. Вонбилансни позиции со фактор на конверзија од 20% 0 0 0 0 0 0
4.3. Вонбилансни позиции со фактор на конверзија од 50% 0 0 0 0 0 0
4.4. Вонбилансни позиции со фактор на конверзија од 100% 0 0 0 0 0 0

5. Вредност на изложеноста 357.977 357.768 358.245 362.663 360.010 355.365

6. Вредност на капиталот 101.669 101.669 101.744 101.744 101.744 100.121

7. Стапка на задолженоста 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28

8. Просечна стапка на задолженост 0,28

Извештај за стапката на задолженост

за II полугодие од 2025 година
во 000 денари


